PAGE
2

ПРОЕКТ

ДОГОВОР

купли-продажи
	г. Вологда
	«____» ___________ 2021 года

Общество с ограниченной ответственностью «АТП-1» (ООО «АТП-1»), , в лице конкурсного управляющего Ковалева Сергея Александровича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Архангельской области от 09.09.2020 года по делу №А05-8444/2019, именуемое в дальнейшем «Продавец», действующий от своего имени, с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий от своего имени, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора

1.1
Продавец продал, а Покупатель купил в собственность на условиях настоящего договора имущество ООО «АТП-1»:
__________________________________________________________________
1.3.
В соответствии с нормами Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" Имущество продается свободным от долгов ИП - Главы КФХ Исупова Н.Н. Продавец гарантирует, что данное Имущество в ходе конкурсного производства не продано другому лицу, не состоит под арестом. В отношении Имущества не имеется юридических споров, запрета на продажу, каких-либо известных прав или притязаний третьих лиц, а также иных ограничений (обременении), наложенных в рамках Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве").
2. Порядок, сроки и условия приема-передачи имущества.

2.1. Стороны установили, что имущество передается Покупателю по акту приема-передачи в течение трех рабочих дней с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет Продавца.
2.2. Одновременно с передачей имущества Продавец передает Покупателю всю имеющуюся документацию правового и технического характера на него.
3. Техническое состояние передаваемого имущества.

3.1. До подписания настоящего договора имущество осмотрено Покупателем. С состоянием имущества Покупатель ознакомлен, претензий к состоянию имущества не имеет.

4. Порядок оплаты
4.1. Стоимость продаваемого имущества определена по результатам открытых электронных торгов в форме аукциона (протокол от ______________________) и составляет:

_________________________________________________________________________ рублей
4.2.
Оплата имущества, в размере указанном в пункте 4.1 настоящего договора производится Покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора на расчетный счет Продавца.
4.3.
В случае, когда денежные средства по оплате сделки в полном объёме не поступили в установленный настоящим Договором срок, Договор считается утратившим силу. Задаток и иные ранее внесённые в связи с участием в торгах и приобретением имущества суммы не возвращаются, если Покупатель не докажет, что задержка платежа произошла не по его вине
4.4. Покупатель несет бремя расходов, связанных с заключением договора и регистрацией перехода права собственности на имущество.
5. Переход права собственности на передаваемое имущество
5.1. Право собственности на имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности.
5.2.
Покупатель обязан в десятидневный срок с момента подписания акта приема-передачи обратиться в регистрирующий орган за государственной регистрацией перехода права собственности либо за прекращением государственной регистрации за Продавцом.

5.3.
В случае не исполнения Покупателем обязанности, предусмотренной п.5.2. настоящего договора, Продавец имеет право предъявить Покупателю штрафные санкции в виде суммы транспортного налога, пеней, иных санкций, Предъявленных к Продавцу со стороны налогового органа за весь период с момента возникновения у Покупателя такой обязанности до даты фактического прекращения регистрации права собственности на объект (автобус) за Продавцом.

6. Основания освобождения от ответственности.

6.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему договору, если оно наступило в силу форс-мажорных обстоятельств, как наводнение, землетрясение, иные стихийные бедствия, акты властей, существенно влияющие на возможность исполнения Сторонами своих обязательств, а также других обстоятельств непреодолимой силы.

7. Срок и условия действия Договора. Разрешение споров.

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или одной из них в случае существенного нарушения другой стороной условий настоящего договора.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они приняты по взаимному согласию Сторон, совершены в письменной форме, и подписаны уполномоченными на совершение данных действий представителями Сторон.

7.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.5. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Вологодской области либо в Вологодский городской суд Вологодской области.

7.6. Взаимоотношения Сторон, неурегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия.

8.1.
Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр находится у Продавца, один у Покупателя, один у регистрирующего органа.
9. Адреса и реквизиты сторон

Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью «АТП-1»

165150, Архангельская обл., Вельский р-н, г. Вельск, ул. Горького, д.1, пом. Н

ИНН 2907008478 КПП 290701001 ОГРН 1022901216480 р/с 40702810812000004524 в Вологодское отделение №8638 ПАО СБЕРБАНК

к/с 30101810900000000644 БИК 041909644

Конкурсный управляющий

ООО «АТП-1»

_________________ С.А.Ковалев
Покупатель:

ПРОДАВЕЦ __________________
                                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ__________________